3

Совет депутатов Промышленного сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

Сорок пятой (очередной) сессии

20.06.2024 №156

                                                          п.Керамкомбинат

О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения Промышленного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Промышленного сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Промышленного    сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав  сельского поселения Промышленного  сельсовета Искитимского муниципального   района Новосибирской области».

2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения Промышленного  сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Промышленного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Промышленного  сельсовета                                                            К.Э. Кутюн

Искитимского  района

Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                              Е.В.Романова

Промышленного  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области

Приложение к решению

 Сорок пятой сессии Совета депутатов

Промышленного   сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

                                                                                         От 20.06.2024 года № 156

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО  СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Дополнить статьей 16.1. следующего содержания:

"Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Промышленного сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Промышленного  сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Срок полномочий старосты - 5 лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и законами Новосибирской области.";

Глава Промышленного  сельсовета                                                            К.Э. Кутюн

Искитимского  района

Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                              Е.В.Романова

Промышленного  сельсовета

Искитимского  района

Новосибирской области